
LSMU KL DARBUOTOJŲ 
TOLERANCIJOS KORUPCIJAI 

2024 M. APKLAUSOS 
REZULTATAI



METODIKA
o LAIKOTARPIS: 2024 12 10 – 2024 12 31.

o TIKSLAS: Išsiaiškinti LSMU KL darbuotojų toleranciją korupcijai.

o TIKSLINĖ GRUPĖ: LSMU KL darbuotojai.

o APKLAUSOS METODAS: Apklausa.lt sistemos apklausos metodas. Apklausa.lt sistema
skirta kurti ir atlikti apklausas. Apklausa.lt apklausoje respondentui siunčiama nuoroda į
apklausą, kurią respondentas užpildo savarankiškai jam/jai patogiu metu. Apklausos
duomenys yra anoniminiai, t. y. nėra galimybės nustatyti respondento.

o IMTIS: Tyrimo metu į apklausą atsakė 177 respondentai.

o ATRANKA: Darbuotojai, turintys LSMU KL elektroninį paštą.

o DUOMENŲ ANALIZĖ: Analizė atlikta remiantis Apklausa.lt sistemos pateikta statistika.
Ataskaitoje pateikiami bendrieji atsakymų pasiskirstymai.



Ar Jums žinoma, kas yra korupcija? Kaip manote, ar LSMU KL galima aptikti 
korupcijos apraiškų?                                                          



Ar sutinkate, kad LSMU KL vadovas savo asmeniniu 
pavyzdžiu nuolat skatina laikytis aukščiausių 
antikorupcinio elgesio standartų, o jo antikorupcinė 
pozicija yra aiški visiems LSMU KL darbuotojams?

Ar girdėjote apie LSMU KL vykdomas korupcijai       
atsparios aplinkos kūrimo priemones? (Jei atsakėte „Taip“, 
nurodykite tokias priemones papildomame langelyje)



Ar Jums žinoma, kuris darbuotojas yra atsakingas už 
korupcijai atsparios aplinkos kūrimą (korupcijos 
prevenciją) LSMU KL?

Kaip manote, ar LSMU KL veiklos procesai (viešieji 
pirkimai, atranka į pareigas ir pan.) organizuojami 
skaidriai? ( Jei pažymėjote atsakymą „Ne“, nurodykite 
veiklos sritį.)



Veiklos procesai, kurie, atsakiusiųjų nuomone, galimai vykdomi neskaidriai:  

• konkursai - mažai dalyvių, konkursai į vadovaujančias pareigas,

• X skyrius,

• viešieji pirkimai,

• Darbuotojas (paminėtas du kartus),

• slaugos priemonių pirkimas.



Ar LSMU KL buvote informuotas apie pareigą pateikti 
privačių interesų deklaraciją ( jei Jūsų pareigybei taikoma 
tokia pareiga)?

Ar Jums žinoma, kokia tvarka reikėtų nusišalinti nuo 
sprendimo rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūros, jei 
patekote į interesų konflikto situaciją?



Ar Jums žinoma, kaip reikėtų elgtis, gavus dovaną ar 
paslaugą (pinigų, daiktų, produktų ar pan.) iš pacientų, 
LSMU KL prekių ar paslaugų tiekėjų ar kitų įstaigų, kurios 
pagal Viešųjų ir privačių interesų deklaravimo įstatymą 
priimti negalite?

Ar Jums žinoma, kokios dovanos pagal Viešųjų ir privačių 
interesų deklaravimo įstatymą yra leidžiamos viešojo 
sektoriaus subjekto darbuotojams?



Ar pastebėjęs (-usi) korupciją darbe apie tai praneštumėte 
LSMU KL generalinei direktorei ar Korupcijos prevencijos 
pareigūnui ir (ar) kompetentingoms institucijoms?

Ar Jums žinomas nors vienas atvejis, kai per pastaruosius 3 
metus LSMU KL darbuotojas nepagrįstai paėmė atlyginimą 
ar dovaną (pvz., už paslaugos suteikimą)?



Ar sutinkate su teiginiu, kad, „pranešus apie korupciją 
LSMU KL, būtų užtikrinamas pranešėjo 
konfidencialumas“?

Ar sutinkate su teiginiu, kad, „paaiškėjus apie galimą 
pažeidimą ar korupciją LSMU KL, atvejis būtų tinkamai 
ištirtas ir įvertintas“?



Ar per pastaruosius 3 metus LSMU KL Jums teko patirti 
vadovų, kolegų ar suinteresuotų asmenų neteisėtą 
spaudimą ar poveikį?

Ar informuotumėte savo tiesioginį vadovą, jeigu LSMU KL
priimtas sprendimas ar duotas pavedimas prieštarautų 
teisės aktams?



Ar žinote LSMU KL vidinius pranešimų kanalus, kuriais 
galima pranešti apie pastebėtus pažeidimus (el. paštu, 
užpildant formą, tiesiogiai pranešant atsakingam 
asmeniui)?

Ar per pastaruosius 3 metus Jūs dalyvavote 
antikorupciniuose mokymuose (pvz., susijusiuose su 
korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 
įgyvendinimu, tinkamu interesų konfliktų valdymu, 
antikorupcinio elgesio normų laikymusi, informavimu apie 
galimybę pranešti ir pan.)?



Ar po mokymų, susijusių su antikorupcinio sąmoningumo 
didinimu, pastebėjote teigiamų pokyčių LSMU KL?



DARBUOTOJŲ SIŪLYMAI IR PASTEBĖJIMAI

Darbuotojų pasiūlymai bei pastabos dėl korupcijos prevencijos LSMU KL (cituojama):

✓ atkreipti dėmesį į gydytojus, galbūt surengti konferenciją gydytojams, arba atrankos būdu vyresnio amžiaus
gydytojams, jaunoji karta atsisako ''dovanų“;

✓ Daugiau pakartotinos informacijos. Vakar gauta - buvo labai konkreti ir naudinga;

✓ Pvz.: guldant pacientą į ligoninę, žodžiu aiškiai, suprantamai jį informuoti apie atsakomybę, jei darbuotojams bus
duodamas kyšis. Pacientas parašu patvirtina, kad yra informuotas;

✓ Labiau ne "gaudyti" darbuotojus, o domėtis, kur neapšilusi kojų Darbuotoja taško mūsų pinigus (ar tikrai reikalingi
tie remontai Darbuotojai?!);

✓ X skyrius. Nedeklaruojami susitikimai su kompanijomis;

✓ Mažint intrigas tarp visų personalo sluoksnių, aiškių pareigų ir funkcijų išdėstymo. Skaidraus užmokesčio, o ne kaip
dabar yra - paskųsiu kitą kolegą dėl ko nors, sukelsiu chaosą ir va skatinimo ir algos bus daugiau tam asmeniui;

✓ Į mokymus įtraukti ne tik visų lygių vadovus, bet ir kitus bendruomenės narius;

✓ Kaip parduotuvėse būna slapti pirkėjai, taip ir ligoninėje tegu būna slapti pacientai;

✓ turime didinti atlyginimus X darbuotojams.



Kontaktinė informacija

Korupcijos prevencijos pareigūnė
Viktorija Bučinskaitė
viktorija.bucinskaite@kaunoligonine.lt
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